

COOPERATIVA DE CRÉDITO DE LIVRE ADMISSÃO DE CAMPOS GERAIS E CAMPO DO MEIO LTDA
SICOOB CREDCAM
DEMONSTRAÇÕES DE SOBRAS OU PERDAS PARA OS EXERCÍCIOS FINDOS EM DEZEMBRO DE 2020 E DE 2019

Descrição	Notas	Em Reais			
		2º Sem 2020	31/12/2020	2º Sem 2019	31/12/2019
Ingresso/Receita da Intermediação Financeira		5.392.805,46	10.434.353,81	4.497.645,85	8.637.976,60
Operações de Crédito	5.h	4.770.093,96	9.189.551,11	3.652.592,46	6.963.745,10
Ingressos de Depósitos Intercooperativos		622.711,50	1.244.802,70	845.053,39	1.674.231,50
Dispêndio da Intermediação Financeira		(968.669,72)	(2.808.622,40)	(1.481.080,06)	(3.125.285,49)
Operações de Captação no Mercado	11.b	(483.143,60)	(1.114.527,41)	(728.260,38)	(1.415.079,48)
Operações de Empréstimos e Repasses	13.a	(654.962,49)	(1.419.028,98)	(571.507,23)	(1.094.654,08)
Provisão/Reversão para Operações de Créditos		169.436,37	(275.066,01)	(181.312,45)	(615.551,93)
Resultado Bruto da Intermediação Financeira		4.424.135,74	7.625.731,41	3.016.565,79	5.512.691,11
Outros Ingressos/Receitas (Dispêndios/Despesas) Operacionais		(1.054.984,00)	(2.529.832,40)	(1.246.625,35)	(2.568.611,29)
Receita (Ingressos) de Prestação de Serviço	19	797.664,18	1.429.372,08	665.244,81	1.197.440,80
Rendas (Ingressos) de Tarifas	20	475.526,26	944.758,78	395.165,24	743.461,70
Despesa (Dispêndios) de Pessoal	21	(1.568.008,50)	(3.075.091,54)	(1.478.372,28)	(2.900.777,08)
Despesas (Dispêndios) Administrativas	22	(1.090.452,89)	(2.340.075,05)	(1.158.029,61)	(2.247.714,38)
Despesas (Dispêndios) Tributárias		(63.880,87)	(115.704,95)	(51.443,73)	(97.116,95)
Outras Receitas (Ingressos) Operacionais	23	585.035,28	1.001.135,33	568.062,69	1.097.345,38
Outras Despesas (Dispêndios) Operacionais	24	(130.974,05)	(242.100,59)	(124.889,09)	(235.116,22)
Despesas (Dispêndios) de Provisão para Passivos Contingentes		(9.890,93)	(22.380,91)	(14.395,67)	(32.561,99)
Despesas (Dispêndios) de Provisão para Garantias Prestadas		(50.002,48)	(109.745,55)	(47.967,71)	(93.572,55)
Resultado Operacional		3.369.151,74	5.095.899,01	1.769.940,44	2.944.079,82
Outras Receitas e Despesas	21	14.085,73	2.224,54	(7.445,32)	(4.729,45)
Lucros em Transações com Valores e Bens		11.938,99	11.938,99	-	-
Outras Receitas		7.610,12	18.239,09	4.566,58	8.896,87
Outras Despesas		(5.463,38)	(27.953,54)	(12.011,90)	(13.626,32)
Resultado Antes da Tributação e Participações		3.383.237,47	5.098.123,55	1.762.495,12	2.939.350,37
Imposto de Rendas		(115.853,06)	(180.589,19)	(67.196,89)	(120.129,57)

Contribuição Social	(71.730,04)	(118.864,33)	(48.553,59)	(88.476,40)
Participações nos Resultados de Empregados	(103.125,00)	(137.500,00)	(94.285,72)	(113.928,57)
Sobras/Perdas Antes das Destinações	3.092.529,37	4.661.170,03	1.552.458,92	2.616.815,83
Destinações Legais e Estatutárias	-	(2.627.948,72)	-	(1.471.948,75)
FATES	-	(368.813,92)	-	(199.874,22)
Reserva Legal	-	(2.259.134,80)	-	(1.272.074,53)
Sobras/Perdas Líquidas	3.092.529,37	2.033.221,31	1.552.458,92	1.144.867,08
As Notas Explicativas são parte integrante das demonstrações contábeis.	-	-	-	-